

Referat af Skolebestyrelsesmøde på Tre Falke Skolen  
torsdag d. 11. oktober kl. 17:00 – 19.30 (lokale 17)

**Forældrevalgte:**

<b><u>Formand</u></b>	Lars Granborg	far til Anna 9.kl
	Stig Ferslev	far til Louie 9.kl.
	Henrik Birkemose	far til Lukas 7. kl.
	Marianne Bjerre	mor til Sune 7. kl.
	Marie Myssing	mor til Silas i 7. kl.

**Medarbejderrepræsentanter:**

Henrik Kragh Jørgensen	lærer	Afbud
Jannie Djurup	lærer	
Henrik Tvarnø	lærer	

**Elevrepræsentanter:**

Mads D. Christensen	elev
Anna Granborg	elev

**Sekretærer**

Brian Jørgensen	Skoleleder	
Allan Kristensen	Administrativ leder	
Ida Berg Meyer	Souschef, pædagogisk leder	Afbud

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering

- Fra formanden

Formanden har været i dialog med bestyrelsesmedlem fra Ny Hollænder vedr. den skrivelse fra forrige bestyrelsesmøde, som vi har sagt at vi ikke umiddelbart er klar til at underskrive, men gerne vil gå i dialog om. Det var der forståelse for.

- Personalet

Er klar til skolernes motionsdag i morgen, afvikles traditionen tro som en mangekamp klasserne i mellem. Der er store forventninger både blandt personalet og eleverne.

Vejledergruppen er rigtigt godt i gang, med at komme rundt i klasserne.

Projekt læring der ses 2, er ligeledes rigtigt godt i gang. Der arbejdes med undervisningssupervision fra en kollega, en vejleder og Ida. Efterfølgende dialogmøde mellem de involverede.

På forespørgsel udtaler lærerne at årets syvende klasser hverken er mere eller mindre støjende end forrige årganges syvende klasser.

Brian : generelt set oplever vi mere arbejdsro blandt eleverne i år end i de tidligere år blandt eleverne, kan måske skyldes at vi i år, har en 10. klasse mindre og en 7. klasse mere.

- Fra elevrådet

Har holdt elevrådsmøde i september. 10. klasserne er ærgerlige over at der ikke er en studietur for alle 10. klasser i år.

Der skal nedsættes et socialudvalg, der har til formål at fremme fællesskabet.

Elevrådet vil gerne have nye stole til de klasser der ikke fik nye stole sidste år.

Elevrådet vil gerne have flere pauser til alle, iflg. elevrådet er det påvist at flere pauser giver højere karakterer.

- Fra skolens ledelse

Der har været styregruppemøde i projekt Life Science i dag. Det er pt. vanskeligt at vurdere sammenhængen mellem projektet og uddannelsesparathed, da uddannelsesparathedsvurderingen endnu ikke er foretaget. Vi forventer dog positive resultater, ud fra de udtalelser der er kommet fra de involverede.

Nye udendørs idrætsredskaber (foran skolens kontorer) er nu opsat, vi ser heldigvis en jævnlig benyttelse.

10. klasses fremtid er endnu ikke landet, men drøftes pt. politisk. Hvorvidt der også i fremtiden skal være 10. klasser i folkeskoleregi eller andetsteds, er således ukendt. Dette kan have en betydning for hvilken struktur Tre Falke Skolen skal have i fremtiden. Forskellige scenarier diskuteres pt. mellem Brian og skoleafdelingen, eksempelvis om vi i givet fald skal have 6. klasser såfremt 10. klassesettrin forsvinder. Dette kan samtidig have en betydning for sammensætning af personalet. Drøftelsen fortsættes på næste bestyrelsesmøde som et separat punkt.

Skolernes vikarbudget på Frederiksberg dækker ikke udgifterne til vikarer. På Tre Falke Skolen hænger udgifter og budget nogenlunde sammen. Der er derfor dialog mellem skolerne og forvaltningen om dette, kan resultere i at det kan komme på som punkt på et kommende skolebestyrelsesmødet. Det vil i givet fald først blive drøftet på et dialog.

### 3. Økonomi

Vi ligger nærmest spot on på budgettet, forventer fortsat at året slutter nærmest i nul, og at vi til allersidst på året tager stilling til hvor mange (om nogle) nogle stole der skal indkøbes. Det undersøges om der er fonde eller lignende der evt. kan deltage i betalingen af nye skolemøbler.

### 4. Trivselsundersøgelse i personalegruppen

Der er gennemført en trivselsundersøgelse umiddelbart før sommerferien, der har udløst 5 fokuspunkter på grund af lav score:

Personalets stressniveau, personalets motivation, ledelsens syn på personalets trivsel, ledelsens kommunikationsevner, og ledelsens evner til uddelegering af beføjelser.

Den overvejende del af personalet er tilfredse med at være ansat.

Undersøgelsen er svær at sammenligne med den seneste undersøgelse der fandt sted for 3 år siden.

Vi arbejder på at komme mere i dybden med hvori problemstillingerne består. Dette skoleår er indledt med individuelle samtaler med alle ansatte, de udtalelser der er fremkommet i den forbindelse matcher ikke med de fokusområder der er fremkommet fra trivselsundersøgelsen.

### 5. Eventuelt

Vi har haft en situation med en vikar der faldt om i timen. Eleverne og lærerne håndterede situationen stille og roligt. Der er efterfølgende sket en efterbehandling i de involverede klasser, og vikaren har det i dag godt og er fortsat i virke som vikar på Tre Falke Skolen.

Det overvejes at gennemføre et førstehjælpkursus for alle elever, Formanden tager fat i trygfonden for at undersøge mulighederne for tilskud/støtte i den forbindelse.

Der har været afholdt møde med 7. klasserne og deres forældre med temaet "En teenager i familien", omhandlende alkohol, rygning mv. På dette møde lev de unges brug af gas på flaconer ikke drøftet, kan det være et emne for et lignende møde? Pt. ligger denne indsats i 8. classes regi, normalt er det Frederiksberg sundhedscenter der står for det, de har desværre ikke ressourcer til flere foredragsaftner i dette skoleår. Det undersøges om vi kan få nogle andre til at komme at fortælle om det.

### 6. Lukket punkt

### 7. Godkendelse og underskrivning af referat



---

Lars Granborg



---

Marie Myssing



---

Stig Ferslev



---

Henrik Birkemose